CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA

FAZENDA RIO GRANDE – PR

EDITAL  DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS REPRESENTANTES DA

SOCIEDADE CIVIL DO CMDCA- N°002/2024

Divulga  o  resultado  das  Inscrições

homologadas  das  Organizações  da

Sociedade Civil inscritas e habilitadas para a

Assembleia  de  Eleição   dos  Conselheiros

Titulares  e  Suplentes,  que  irão  compor  o

Conselho Municipal Dos Direitos da Criança

e  do  Adolescente  –  CMDCA para  o  biênio

2025-2027.

A  Comissão  Eleitoral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  é  conferida  pela

Resolução N° 48/2024, torna público as homologações das inscrições das Organizações

da Sociedade Civil inscritas para a Assembleia de Eleição  dos Conselheiros Titulares e

Suplentes,  que  irão  compor  o  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do

Adolescente – CMDCA para o biênio 2025-2027.

Representantes das entidades e organizações da Assistência Social:

1. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE;

2. Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral- CADI;

3. Centro de Integração Empesa Escola- CIEE;

4. Coletivo Inclusão;

5. Escola Marista Ir. Henri

Fazenda Rio Grande, 27 de novembro de 2024.

Simone Ferreira de Sousa
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente-CMDCA/FRG

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -